Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  449/2021

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL ADEQUE O TRÂNSITO PARA QUE SEJA

PERMITIDO O ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS EM APENAS UM LADO DA RUA LUIZ ANTÔNIO

DE MATTOS.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito a fim de solicitar que o Excelentíssimo

Sr. Prefeito Municipal, junto aos profissionais competentes, proceda com a adequação de

trânsito para que seja permitido o estacionamento de veículos em apenas um lado da Rua Luiz

Antônio de Mattos.

JUSTIFICATIVA

A estrutura atual da via supracitada de permitir estacionamento em ambos os lados

dificulta muito o fluxo do trânsito, além de possibilitar uma maior incidência de acidentes

envolvendo veículos e pedestres. Permitindo o estacionamento na Rua Luiz Antônio de Mattos

em apenas um lado certamente contribuirá para reduzir o risco de acidentes e permitir maior

tráfego de veículos.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2021

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS

Vereador 12 Secretário da Câmara Municipal de Serrana